Protokół Nr X/07 

z obrad II części 

Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 12 października 2007 roku 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 

Sesja zakończyła się o godz. 1130 

Obrady toczyły się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sejnach. 

W obradach udział wzięło : 

- 12 radnych zgodnie z listą obecności. (lista obecności w załączeniu). 

- 17 sołtysów zgodnie z listą obecności (lista obecności w załączeniu). 

- zaproszeni goście zgodnie z listą obecności (lista obecności w załączeniu). 

Ø Cezary Cieślukowski - Przewodniczący Konwentu Stowarzyszenia 

Euroregionu ,,NIEMEN” 

Proponowany porządek obrad: ( II części obrad ) 

1. Otwarcie obrad.

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

3. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

4. Interpelacje i zapytania radnych

5. Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej sesji

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. wyboru przedstawiciela Gminy do składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sejnach.

b. wyboru ławników do orzekania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych do Sądu Rejonowego w Suwałkach.

c. wyboru ławników do rozpatrywania spraw w Sądzie Rejonowym w Sejnach

d. poparcia zamiaru budowy lotniska lokalnego w Suwałkach

e. wystąpienia o ustalenie urzędowych nazw miejscowości

7. Wolne wnioski i informacje 

8. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

Sesję otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzulę „Otwieram II część obrad X Sesji Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Po otwarciu obrad Pan Przewodniczący powitał oraz podziękował za przybycie zaproszonym gościom, radnym oraz sołtysom. 

Do pkt. 7 
Wolne wnioski i informacje. 
Pan Cezary Cieślukowski poinformował o: 

· rozwiązaniach gospodarki ściekowej w małych wiejskich jednostkach osadniczych,

· o programie „Sudowia”, który ma na celu budowę, dostarczenie szerokopasmowego internetu dla wsi,

· wspólnej polityce rolnej związanej z Unią Europejską,

· rozwoju obszarów wiejskich,

· wzmocnieniu doradztwa rolnego na poziomie powiatów, aby było więcej osób do pomocy na tym poziomie administracyjnym,

· utrzymaniu dotychczasowego ubezpieczenia KRUS,

· wdrożeniu ustawy dot. biopaliw i energii odnawialnej,

· znormalizowaniu handlu z Rosją 

· rozbudowie systemu wsparcia krajowego w postaci preferencyjnych kredytów inwestycyjnych, 

· wzmocnieniu roli sołtysów - fundusz sołecki (projekt ustawy ) większe udziały w podatku dochodowym są za decentralizacją uprawnień państwa czyli coraz większymi kompetencjami samorządów lokalnych

Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Cezary Cieślukowski - Przewodniczący Konwentu Stowarzyszenia Euroregionu ,,NIEMEN” serdecznie podziękował za zaproszenie i miłe przyjęcie. 

Do pkt. 2 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad, głos zabrał Pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności międzysesyjnej i spotkań, jakie odbyły się w tym okresie. 

Pan Wójt poinformował o spotkaniu kryzysowym, które odbyło się u Wojewody. Poinformował, że do 16 października musi być zwołane posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Ponadto należy dokonać przeglądu i w miarę potrzeby weryfikacji planu funkcjonowania Gminy Sejny pod kątem zagrożeń terrorystycznych. 

Do pkt 3 

Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z Sesji Nr IX/07 Rady Gminy Sejny z dnia 13 sierpnia 2007 r./ informacja w zał./ 

Poinformował, że wszystkie uchwały zostały przekazane do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Suwałkach. 

Wszystkie uchwały Rady Gminy Sejny zostały również zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sejny. 

Do pkt 4 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Zapytania i wnioski złożył radny Piotr Alszko, przekazał je w formie pisemnej na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Sejny (zapytania i wnioski w załączeniu). 

Do pkt 5 

Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej sesji. 

Pan Wójt poinformował wszystkich, że na zapytania i interpelacje złożone w formie pisemnej została udzielona odpowiedź w takiej samej formie. 

Radny Alszko odpowiedział, że odpowiedi, które zostały udzielone są niepełne. 

Pan Przewodniczący poprosił radnego Piotra Alszko, o złożenie dodatkowych pytań jeżeli uważa, że udzielone odpowiedzi są niepełne. 

Do pkt 6 lit a 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

wyboru przedstawiciela Gminy do składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sejnach. 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały - radni na przedstawiciela Gminy do składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sejnach. 

Radni zaproponowali Pana Wójta —Jana Skindzier. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały w sprawie: wyboru przedstawiciela Gminy do składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sejnach. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: wyboru przedstawiciela Gminy do składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sejnach 

UCHWAŁA Nr X/46/2007 

w załączeniu 

Do pkt 6 lit b, c 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. w sprawie wyboru ławników do orzekania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych do Sądu Rejonowego w Suwałkach. 

b. w sprawie wyboru ławników do rozpatrywania spraw w Sądzie Rejonowym w Sejnach 

Pan Wójt zapoznał zebranych z projektami uchwał. 

Pan Wójt poinformował radnych, że na dzisiejszej Sesji Rady w wyniku tajnego głosowania dokonać należy wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Suwałkach do orzekania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, oraz ławnika do Sądu Rejonowego w Sejnach. 

Powołano komisję skrutacyjną w składzie 

1. Barbara Karłowicz 

2. Andrzej Misiewicz 

3. Piotr Franciszek Alszko 

Komisja skrutacyjna po przeprowadzeniu tajnego głosowania i zliczeniu głosów ważnych odczytała protokół i stwierdziła, że: 

- na ławników do rozpoznawania spraw z zakresu prawa pracy w Sądzie Rejonowym w Suwałkach zostali wybrani: 

Bruś Elżbieta 

Stabiński Tadeusz 

- na ławnika do rozpoznawania spraw w Sądzie Rejonowym w Sejnach została wybrana: 

Joanna Przekopska 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: wyboru ławników do orzekania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych do Sądu Rejonowego w Suwałkach. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: wyboru ławników do orzekania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych do Sądu Rejonowego w Suwałkach. 

UCHWAŁA Nr X/47/2007 

w załączeniu 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: wyboru ławników do rozpatrywania spraw w Sądzie Rejonowym w Sejnach. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: wyboru ławników do rozpatrywania spraw w Sądzie Rejonowym w Sejnach 

UCHWAŁA Nr X/48/2007 

w załączeniu 

Do pkt 5 lit d 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

poparcia zamiaru budowy lotniska lokalnego w Suwałkach 

Pan Wójt przedstawił wszystkim zebranym projekt uchwały. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: poparcia zamiaru budowy lotniska lokalnego w Suwałkach 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: poparcia zamiaru budowy lotniska lokalnego w Suwałkach. 

UCHWAŁA Nr X/49/2007 

w załączeniu 

Do pkt 5 lit e 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

wystąpienia o ustalenie urzędowych nazw miejscowości. 

Z projektem uchwały radnych zapoznał Pan Wójt i przedstawił konieczność podjęcia tej uchwały. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: wystąpienia o ustalenie urzędowych nazw miejscowości. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 12 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: wystąpienia o ustalenie urzędowych nazw miejscowości. 

UCHWAŁA Nr X/49/2007 

w załączeniu 

Do pkt. 7 
Wolne wnioski i informacje 
Radny Błaszczak poruszył sprawę wiatraków. 

Pan Wójt odpowiedział — ziemię pod wiatraki rolnicy sprzedali, są to duże obszary ziemi zajęte przez firmę warszawską, firma ta do wykupionych przez siebie działek ma zapewniony dojazd. Na terenie naszej gminy miały być 32 wiatraki, do tej pory nie ma ani jednego — stwierdził Pan Wójt. 

Pan Wójt poruszył sprawę wywozu nieczystości na terenie gminy Sejny, stwierdził, że sytuacja jest niezadowalająca. 

Na dzień dzisiejszy dużo osób jeszcze nie podpisało umów na wywóz nieczystości. 

Jeżeli ktoś podpisuje umowę to trzeba zwrócić uwagę na treść podpisywanej przez siebie umowy, a także na jakich warunkach ją się podpisuje, trzeba wynegocjować dla siebie najdogodniejsze warunki. Pan Wójt zwrócił uwagę, że za zanieczyszczenie odpowiada właściciel działki, a nie wytwarzający śmieci. 

Przewodniczący zaproponował, aby odbyło się spotkanie z Panem Kisielem - Dyrektorem Gospodarki Komunalnej, który obiecał, że będzie możliwa selektywna zbiórka śmieci. 

Radni stwierdzili, że najlepszym rozwiązaniem będzie wprowadzenie konkurencji. Na wysypisko śmieci może wywieźć każdy, kto ma koncesję — stwierdził Pan Wójt 

Radny Alszko poruszył sprawę śmieci znajdujących się koło cmentarza w Berżnikach. Podkreślił, że w pojedynkę nic nie można zrobić. Zaproponował, aby tym razem pomóc wywieźć śmieci, które znajdują się koło cmentarza. 

Radna Karłowicz — stwierdziła, że to musi się zmienić w mentalność ludzi, oni muszą się nauczyć, że mają swój śmietnik, swój worek, a nie wywieźć i zostawiać śmieci koło cmentarza lub w innym miejscu. 

Pan Wójt poinformował radnych, że umowa z proboszczem była zawarta do 31. 08.2007 roku i o tym proboszcz doskonale wiedział. W tej chwili gmina nie może wywieźć tych śmieci, bo nie ma takiego prawa. 

Jedyne, co możemy zrobić to przekazać śmietniki na rzecz parafii, ale nic więcej nie możemy w tej chwili już zrobić — stwierdził Pan Wójt. 

Wywiązała się dyskusja 

Następną sprawą jaka była poruszona przez Pana Wójta, to sprawa umorzenia podatku. Stwierdził, że dyrektywa unijna, dokładnie określa, komu można umorzyć podatek i z jakich przyczyn, są przepisy, które dokładnie o tym mówią i niestety, kiedy gospodarstwo uzyska zaległość podatkową to musi określić kiedy ją spłaci i uzyska taki dochód z gospodarstwa, że będzie w stanie ją spłacić. Podatek umorzyć można jedynie dla takiej osoby, która nic nie posiada i nie ma z czego żyć. 

Pan Przewodniczący na ręce Pana Wójta złożył podziękowanie za dodatkowy kurs autobusu, który bardzo pomógł rodzicom, nauczycielom i dzieciom, które musiały bardzo długo czekać - teraz ten dojazd do szkoły jest łatwiejszy. 

Do pkt. 10 

Pan Przewodniczący Rady Gminy Sejny podziękował za przybycie radnym i sołtysom. 

Wypowiadając formułę „Zamykam obrady Sesji Nr X/07 Rady Gminy Sejny w dniu 12 października 2007 r” Przewodniczący Rady Gminy Sejny zamknął Sesję 

Protokółowała: 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski 

Inspektor ds. obsługi rady 
Elżbieta Bruś 

